
 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ПО  РЫБОЛОВСТВУ 

 (РОСРЫБОЛОВСТВО) 

 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ 

  ФЕДЕРАЛЬНОГО  АГЕНТСТВА  ПО  РЫБОЛОВСТВУ 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от 30.03.2020                                  №   58 

Петропавловск-Камчатский 

 

 

О внесении изменений в приказ  

Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 20.01.2020 № 7 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 20.12.2004 № 166-ФЗ                      

«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», от 30.04.1999                      

№ 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской 

Федерации», от 20.07.2000 № 104-ФЗ «Об общих принципах организации 

общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 

Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 24.03.2000 № 255 «О Едином перечне коренных малочисленных 

народов Российской Федерации», от 15.10.2008 № 765 «О порядке подготовки                   

и принятии решения о предоставлении водных биологических ресурсов 

в пользование», распоряжениями Правительства Российской Федерации  

от 08.05.2009 № 631-р «Об утверждении перечня мест традиционного 

проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных 

малочисленных народов Российской Федерации и перечня видов традиционной 

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Российской 

Федерации», от 17.04.2006 № 536-р «Об утверждении перечня коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 



2 

 

Федерации», приказом Госкомрыболовства России от 11.04.2008 № 315  

«Об утверждении порядка осуществления рыболовства в целях обеспечения 

традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной 

деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока Российской Федерации», приказом Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации от 24.12.2015 № 659 «Об утверждении 

Административного регламента Федерального агентства по рыболовству  

по предоставлению государственной услуги по подготовке и принятию 

решения о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», 

материалами по общим объемам возможного вылова водных биоресурсов  

на 2020 год (протокол заседания Отраслевого совета по промысловому 

прогнозированию при Федеральном агентстве по рыболовству), приказом 

Федерального агентства по рыболовству от 17.09.2013 № 696  

«Об утверждении Положения о Северо-Восточном территориальном 

управлении Федерального агентства по рыболовству», на основании заявлений 

пользователей водных биологических ресурсов, письма Охотского ТУ 

Росрыболовства от 10.01.2020 № 6/66, в целях устранения технических ошибок, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 20.01.2020 

№ 7 «О внесении изменений в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства 

от 27.12.2019 № 537» следующее изменение: 

1.1. Приложение № 1 «Водные биологические ресурсы, предоставленные 

в пользование общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири  

и Дальнего Востока Российской Федерации для рыболовства в целях 

обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири 

и Дальнего Востока Российской Федерации, зарегистрированным  

на территории Камчатского края, в 2020 году»: 

Камчатско-Курильская подзона: 



3 

 

– добавить строку № 35, изложив в соответствии с приложением № 1  

к настоящему приказу; 

Карагинская подзона: 

– строки 1, 3, 4, 11, 13 изложить в соответствии с приложением № 1  

к настоящему приказу; 

Западно-Камчатская подзона: 

– строки №№ 1, 2, 5, 8, 9, 10, 12, 15, 16 изложить в соответствии  

с приложением № 1 к настоящему приказу. 

1.2. Приложение № 2 «Водные биологические ресурсы, предоставленные 

в пользование лицам, относящимся к коренным малочисленным народам 

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации для рыболовства в 

целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления 

традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающими на 

территории Камчатского края, в 2020 году»: 

Западно-Камчатская подзона: 

– строки №№ 13, 57, 108, 110, 113, 121, 122, 126, 142, 159, 206 – 208, 233 – 

235, 261, 264, 276, 279 – 281, 287, 299 – 303, 305, 307, 308, 324 – 326, 330, 342, 

365, 366, 368, 378, 379, 404, 409, 412, 460, 462, 464, 481, 525, 554 – 557, 588, 590, 

592, 614, 619, 620, 631, 632, 645, 646, 691, 696, 700, 702 – 705, 733, 736, 737 

изложить в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу. 

1.3. Приложение № 3 «Водные биологические ресурсы, предоставленные 

в пользование лицам, относящимся к коренным малочисленным народам 

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации для рыболовства в 

целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления 

традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающим на 

территории Камчатского края, в 2020 году»: 

Камчатско-Курильская подзона: 



4 

 

– добавить строку 153, изложив в соответствии с приложением № 3 к 

настоящему приказу. 

1.4. Приложение № 4 «Водные биологические ресурсы, предоставленные 

в пользование лицам, относящимся к коренным малочисленным народам 

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации для рыболовства в 

целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления 

традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающим на 

территории Камчатского края, в 2020 году»: 

Карагинская подзона: 

– исключить строки №№ 175, 1100, 1138,1275, 1435, 1517; 

– строки №№ 15 – 23, 37, 39 – 42, 55, 96, 104, 105, 111, 114 – 116, 120 – 

125, 127, 128, 135,136, 142, 157, 159, 160, 172, 173, 176, 177, 181, 194 – 196, 198, 

206, 208, 234 – 238, 279, 296, 298, 300, 310, 311, 329, 331, 332, 334 – 338, 340, 

353 – 356, 360, 361, 377, 398, 399, 409, 411, 418, 420, 426, 448, 450, 453, 456, 467, 

469, 471, 472, 500, 513 – 516, 521, 529, 531 – 533, 547, 553, 554, 557 – 559, 561, -

567, 569, 570,595, 600, 615, 617, 624 – 627, 629, 632 – 634, 638, 643, 652, 656, 

658, 659, 671, 673, 679, 680, 696 – 699, 702, 705, 707, 710, 712, 715, 721, 743, 747, 

750, 767, 770 – 774, 783 – 785, 789, 810 – 812, 816, 832, 844, 856, 859, 862 – 864, 

880 – 884, 905, 906, 910, 911, 921, 922, 948, 954, 972, 981 – 983, 1022, 1029, 1046, 

1054, 1055, 1100, 1117, 1124 – 1126, 1141, 1143, 1146, 1159 – 1162, 1164, 1165, 

1167 – 1169, 1185, 1187, 1190, 1191, 1197, 1199, 1212, 1243, 1258 – 1260, 1266 – 

1268, 1270, 1271, 1273, 1274, 1276 – 1279, 1285 – 1290, 1294, 1300, 1337, 1354, 

1355, 1365, 1372, 1375, 1378, 1379, 1382, 1388, 1392, 1397, 1410, 1411, 1419 – 

1426, 1428, 1437, 1447, 1454, 1475, 1493, 1494, 1503 – 1505, 1514 – 1516, 1520, 

1522, изложить в соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу. 

1.2 Приложение № 5 «Водные биологические ресурсы, предоставленные 

в пользование лицам, относящимся к коренным малочисленным народам 

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации для рыболовства в 

целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления 



5 

 

традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающим на 

территории Камчатского края, в 2020 году»: 

Петропавловско-Командорская подзона: 

– исключить строки №№ 89, 90, 91, 101, 345, 432, 434, 435, 437, 446, 448, 

542, 580, 590, 591, 690; 

– строки №№ 47, 222, 240, 270, 313, 346, 347, 447, 460, 462 – 464,  

510 – 514, 525, 539, 548 – 550, 553, 566, 573, 579, 652, 716, 734 – 739 изложить  

в соответствии с приложением № 5 к настоящему приказу. 

2. Начальнику отдела государственных закупок и бюджетного учета 

или лицу, его замещающему, разместить настоящий приказ и приложения к 

нему на сайте Управления. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио руководителя Управления                               Ю.А. Татаринов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


